UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

            Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 3 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết

HĐND tỉnh, Tờ trình, Quyết định

của UBND tỉnh phê duyệt Kế

hoạch thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

736/SNNPTNT-NTM ngày 15/3/2022 về việc góp ý dự thảo Nghị quyết HĐND

tỉnh, Tờ trình, Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Ban Dân

tộc tỉnh tham gia góp ý một số nội dung sau:

1. Tại phần mục tiêu chung của dự thảo Kế hoạch và dự thảo Nghị quyết,

đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu gộp câu “Nâng cao đời  sống  vật  chất

và  tinh  thần của người  dân nông  thôn” ở đầu mục tiêu với câu “Nâng cao đời

sống vật chất và tinh thần của người nông dân, thúc đẩy bình đẳng giới” ở cuối

mục tiêu thành một câu.

2. Tại gạch đầu dòng thứ nhất Mục IV. Nguyên tắc bố trí vốn của dự thảo

Kế hoạch đề nghị điều chỉnh như sau: “Phân  bổ vốn theo quy định của Trung

ương: Ưu tiên hỗ trợ cho  các xã, thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi đạt chuẩn nông thôn mới, không còn xã dưới 15 tiêu

chí”.

Ban Dân tộc thông tin đến Quý Sở để tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-03-23T09:24:49+0700

		2022-03-23T09:24:49+0700